Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
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In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Paulus filius olim Veneranerii de regione Columpne, cum
consensu et voluntate venerabilium virorum dominorum Francisci canonici sacrosancte Lateranensis ecclesie
et Petri canonici germanorum fratum ipsius Pauli, presentium et consensientium et renumptiantium onmia
iura que habent in infrascriptis bonis etc. hunc autem consensum prefati dominus Franciscus et Petrus dicto
Paulo, frati eorum, fecerunt propter amorem et dilectionem quem et quam habent in dictum Paulum, fratem
eorum etc. ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate obligavit et loco pignoris dotalis posuit
nobilibus viris Anthonio et Petrutio, germanis fratibus, filiis olim Laurentii Iacobi de Surdis de regione

f. 111v Columpne, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus pro sese ipsis et eorum heredum et
sucessoribus in perpetuum ac vice et nomine domine Iohanne, neptis ipsorum, filie olim Nicolai Laurentii
Iacobi Surdi, germani fratis ipsorum, honeste puelle sponse et future uxoris, Domino concedente, ipsius Pauli
et ad ipsius domine Iohanne ipsorumque heredum et sucessorum opus et utilitatem et mihi notario ut publice
persone stipulanti et recipienti pro ea et eis, videlicet in primis unum palatium terrineum et solaratum, cum
cameris, cerbinaria, stabulis et cum porticali ante se, cum parte vecinantie turris et trulli, positum in regione
Columpne in platea Presbiteri, inter hos fines, ab uno latere tenet Anthonius Paloscii, ab alio Laurentius Petri
domini Raynerii, ante platea. Item unam aliam domum terrineam lastricatam, positam in dictis regione et
contrada, inter hos fines, ab uno latere tenet dictus Anthonius(a), ab alio Stephanellus Baroncelli, ab alio via
publica. Item unum palatium terrineum et solaratum cum salis, cameris, cerbinaria, stabulis, positum in
castro Cavarum, inter hos fines, ab uno latere tenet Cola Mangiadore, ab alio via publica. Item unam vineam,
positam in tenimento castri Cavarum

f. 112r in loco qui dicitur lo Curso, videlicet VIII petiarum, plus vel minus quante sunt, ad redendum ipsi Paulo duas
parte de quinque partibus, inter hos fines, ab uno latere tenet Lucius ser Iacobi, ab alio Iohannes Mathei, ab
alio est via publica. Item VI petias et dimidiam vinearum, plus vel minus quante sunt positarum in tenimento
dicti castri in loco qui dicitur Potingiano, inter hos fines, ab uno latere tenet Iohannes Petrutii, ab alio
Iohannes Cacarolus, ab alio Cicchus Evintus, ad redendum ipsi Paulo duas partes de quinque partibus. Item
V rubla terrarum, positarum in tenimento dicti castri in loco qui dicitur Morino, ad medietatem redendum
ipsi Paulo(b), inter hos fines ****

(c) Item quatuor rubla terrarum ad medietatem redendum, posite in loco qui
dicitur lo Campo, inter hos fines ***.(d) Item tria rubla terrarum ad tertiam redendum, posite in tenimento dicti
castri in loco qui dicitur Santa Alea, inter hos fines ***.(e) Item duo rubla terrarum ad tertiam redendum, posite
in loco qui dicitur Pamingiano.

f. 112v Item VI rubla terre et dimidiam ad respondendum duas partes de quinque partibus ipsi Paulo, posite in
tenimento dicti castri in loco qui dicitur Piancoli cum una silva castanearum, inter hos fines ***

(f). Item IIIIor

rubla terre ad medietatem redendum ipsi Paulo, posite in tenimento dicti castri in loco qui dicitur li Valli,
inter hos fines ***

(g) et generaliter omnia alia et singula bona ipsius Pauli mobilia et inmobilia presentia et
futura, iura et actiones que idem Paulus habet ad presens et in futurum aquisiverit dum dicta domina Iohanna
cum ipso visserit et hoc pignus durabit. Hoc autem pignus et hanc autem obligationem et omnia et singula
supradicta que infra dicentur dictus Paulus prefatis Anthonio et Petrutio, presentibus et recipientibus ac
legitime stipulantibus ut supra, me notario ut publica persona stipulante et recipiente ut supra, fecit pro dote
et nomine dotis prefate domine Iohanne IIcLXVI florenorum auri et duas tertias partes alterius

f. 113r floreni auri, quos idem Paulus a prefatis Anthonio et Petrutio presentialiter numeraliter et manualiter recepit
et habuit ex causa predicta, de quibus etc. et renumptiavit etc. sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis,
videlicet quod si dicta domina Iohanna premoriatur dicto Paulo, futuro viro suo, sine communibus filiis ex
eorum matrimonio communiter natis, tunc et in eo casu prefatus Paulus dictam dotem in pecunia numerata
dare, redere teneatur et promisit, infra spatium dimidii anni inmediate sequentis post obitum ipsius domine
Iohanne, prefatis Anthonio et Petrutio, si tunc visserint, alias medietatem illi qui visserint et aliam
medietatem illius heredibus qui non visserint et si nullus ipsorum superesset heredes et sucessores ipsorum
vel cui seu quibus ipsi commiserint aut lex dederit, si autem cum filiis, tunc dictus Paulus lucretur dotem
predictam ipsis eorum filiis conservandam et pro eis, post dicti Pauli mortem, ad dictos communes filios
revertatur; si vero dictus Paulus premoriatur dicte domine Iohanne, future uxori sue, tam cum filiis quam sine
filiis ex ipsis communiter

f. 113v natis, tunc in eo casu predictam dotem cum infrascripta donatione propter nuptias, infra spatium dimidii anni
post ipsius Pauli obitum inmediate sequentis, prefatus Paulus restitui voluit et mandavit ab eius heredibus et
bonorum posessoribus prefate domine Iohanne, future uxori sue, dictis fratibus et mihi notario ut publice
persone recipienti pro ipsa; in superfluo dicti pignoris dictus Paulus dictis fratibus, presentibus et
recipientibus pro se et quo supra nomine, et mihi notario ut publice persone recipienti et stipulanti vice et
nomine ipsius domine Iohanne suorumque heredum et sucessorum et ad ipsorum opus et utilitatem, propter
nuptias donavit CXXXIII florenos auri et tertiam partem unius alterius floreni auri sub pactis et tenoribus in
Urbe consuetis et promisit dictus Paulus quod dicta bona superius obligata sunt ipsius et quod nulli alii
persone universitati vel loco sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret et ea propter dicti frates
et dicta domina Iohanna aut heredes et sucessores ipsorum aliquo tempore molestarentur in iudicio seu extra
iudicium promisit dictus Paulus eos defensare suis sumptibus et expensis
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f. 114r sumendo in se iudicium etc. et finaliter si evinceretur in totum vel in parte voluit teneri de evictione
secundum consuetudinem Urbis cum dampnis, expensis et interesse etc. et ad hec ad istantiam et petitionem
dicti Pauli penes dictos frates, presentes et recipientes ac legitime stipulantes pro sese ipsis et nominibus
quibus supra, et me notario, recipiente et stipulante ut supra, nobiles viri Ciaffus de Thedallinis, Rogerius
Scarsi de Tosectis, Anthonius Paloscii et Lellus de Cancellariis de regione Columpne, quilibet ipsorum in
solidum sponte et ex certa scientia fideiusserunt in omnem casum, causam et eventum omnium et singulorum
predictorum et voluerunt tenere in omnibus et per omnia in quibus et ad que dictus Paulus tenetur et
obligatus est, teneri et obligari posset occasionibus supradictis, insuper promiserunt dicti fideiussores et
quilibet ipsorum dictis fratibus, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus pro sese ipsis et nomine
quo supra, et mihi notario recipienti et stpulanti ut supra, quod dicta bona, superius

f. 114v obligata, semper et omni tempore erunt sufficientia et valentia quantitatis dotis et donationis predicte et si
casus restitutionis dotis et donationis predicte eveniret aut dotis predicte tantum et dicta bona comode non
esset tanti pretii et valoris et quod ex eis dicta dos et donatio aut dicta dos tantum valeri posse in eo quod
minus valerent, videlicet quod ex eis comode haberi posset sine fraude, voluerunt et promiserunt dicti
fideiussores illud totum residuum solvere in pecunia numerata et non in alia specie seu re et si, ut dictum est,
hec omnia adimplistenda fuerint tunc hec carta sit vacua et nullius valoris alioquin liceat ipsis fratibus et
dicte domine et heredibus et sucessoribus ipsorum ipsa bona, superius obligata, libero capere, intrare, tenere,
possidere etc. donec de dictis dote et donatione fuerit eis integre persolutis, pro quibus omnibus et singulis
observandis et pleniter adimplendis dictus Paulus et dicti fideiussores et quilibet ipsorum in solidum sponte
obligaverunt dictis fratibus et mihi notario, recipienti

f. 115r et stipulanti ut supra, omnia ipsorum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et ea quantum ad hec,
nomine ipsorum fratuum et dicte domine et heredum et sucessorum ipsorum, tenere et possidere precario(h)

recongnoverunt et voluerunt dicti Paulus et dicti fideiussores et quilibet ipsorum pro predictis posse cogi
compelli et conveniri omni tempore et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari et coram(i) quocumque
iudice renumptiaverunt in hiis ferris, beneficio fori, epistule divi Adriani etc. et generaliter omnibus aliis et
singulis exceptionibus etc.
(a) L’espressione che segue fino a “Baroncelli” é stata annotata nell’interlinea superiore e ad essa rimanda un segno di richiamo
(b) Depennato “Item”  (c) L’indicazione dei confini é stata omessa: segue uno spazio bianco corrispondente ad una riga   (d) L’indicazione
dei confini é stata omessa: segue uno spazio bianco corrispondente ad una riga.   (e) L’indicazione dei confini é stata omessa: segue uno
spazio bianco corrispondente ad una riga   (f) L’indicazione dei confini è stata omessa: segue uno spazio bianco corrispondente ad una riga
e un quarto   (g) L’indicazione dei confini é stata omessa: segue uno spazio bianco corrispondente ad una riga e mezza  (h) P “plecario”
(i) P “quoram”

78. 1377, dicembre 9
Paolo figlio del defunto Veneranerio de Veneraneriis e Giovanna figlia del defunto Nicola di Lorenzo di
Giacomo Surdi presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire
in matrimonio.
Paolo infila l’anello nuziale con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Giovanna mentre il
notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractus fuit matrimonium per verba de presenti inter dictos Paulus
et dictam dominam Iohannam, qui Paulus interogatus per me notarium si volebat ipsam dominam Iohannam
in suam legitimam uxorem, qui sponte respondit “Volo” et versavice interogata dicta domina Iohanna

f. 115v si volebat ipsum Paulum in suum legitimum maritum, que sponte respondit “Volo” et tunc dictus Paulus cum
quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit ipsam, mictendo suis propriis manibus dictum anulum in
digito anulari manus destre ipsius domine Iohanne, intervenientibus hiis verbis per me notarium dictis “quod
Deus coniunsit homo non separet” etc.
Acta fuerunt dicta sponsalia in ecclesia Sancti Stephani dello Trullo, presentibus hiis testibus, scilicet
domino Laurentio domini Petri et domino Stephano, eius frate, causidicis de regione Montium, domino
Tadeo de regione Pinee causidico, Lello Statii de regione Pinee, domino Laurentio de Sanguineis milite de
regione Pontis, Iacobello Marronis et Iohannes Cafaro de regione Pinee.
Contractus fuit dictum matrimonium in domo dictorum Anthonii(a) et Petrutii, presentibus dictis testibus.
(a) Depennato “et Lau”

79. 1377, dicembre 9
Il nobile Guglielmo figlio del defunto Pietro di Andrea de Rubeis del rione Pigna, a nome della figlia
Margherita, e Pietro figlio del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi del rione Colona stipulano un patto di
fidanzamento. Guglielmo promette di dare in sposa Margherita con la dote e gli ornamenti di 425 fiorini
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d’oro, oltre agli oggetti preziosi convenuti tra le due parti; Pietro promette a sua volta di prendere in sposa
Margherita con la dote, gli ornamenti e gli altri oggetti preziosi convenuti. Le parti decidono di perfezionare
il patto di parentela entro la prossima Quaresima e, in caso di inosservanza, si sottopongono ad una sanzione
pecuniaria di 500 fiorini d’oro.
Per l’osservanza dei patti le due parti si scambiano il bacio della vera pace in forma di giuramento e
convengono di prolungare o di anticipare la data delle nozze con il consenso reciproco.

f. 116r Indictione prima, mense decembris, die VIIIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt sponsalia fidantie et pacta matrimonialia habita et solempni
ac legitime stipulata interveniente firmata inter nobiles viros Guilielmum filium olim nobilis viri Petri
Andree de Rubeis de regione Pinee, pro domina Margarita filia sua, ex una parte, et Petrum filium olim
Laurentii Iacobi Surdi de regione Columpne, ex alia parte, videlicet quod dictus Guilielmus promisit et
convenit solempni stipulatione interveniente dicto Petrutio, presenti et recipienti, dare tradere et assignare
ipsi Petrutio ipsam dominam Margaritam in sua et pro sua legitima uxore cum dote et guarnimentis IIIIc